
 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI)     

       

 

 

 
 

 
Via G. G. Trissino, 1 – 36073 Cornedo Vicentino (VI) - Tel. 0445/951007 – C.M. VIIC82400G- e-mail: 

viic82400g@istruzione.it  viic82400g@pec.istruzione.it;  
sito http://www.iccrosaracornedo.edu.it 

 

Al Sito Web d’Istituto:  
Sezioni “Albo online” e “Amministrazione Trasparente”  

- Agli Atti  
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: determina a contrarre per avviare un procedimento di selezione di una figura di esperto interno / 

esterno per la realizzazione di attività extracurricolari in lingua inglese e preparazione alla certificazione 

linguistica – a.s. 2023/2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art.7 comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n°165, come introdotto dall’art. 32 del D.L. 223/2006, 

convertito nella L. 248/2006 in forza del quale, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 

servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratto di lavoro 

autonomo, ad esperti di comprovata e specializzata competenza;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante il regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO l’art. 2222 e ss. del Codice Civile, recante la disciplina dei contratti d’opera di lavoro autonomo;  

VISTO il Regolamento d’Istituto relativo al reclutamento del personale interno ed esterno (esperti e tutor) 

approvato dal Consiglio d’istituto in data 29 gennaio 2020, delibera n. 75;  

CONSIDERATO che la prestazione richiesta risulta essere di natura temporanea e altamente qualificata e che 

l’oggetto della prestazione corrisponde ad obiettivi e progetti specifici;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 come rivisto ed aggiornato con Delibera 

del Consiglio di Istituto n.101 del 21/12/2022;  

VISTO il Programma Annuale 2023 e accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la compatibilità con 

l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio; 

VISTA la disponibilità di spesa relativa al progetto;  

CONSIDERATA la necessità di procedere alla selezione di una figura di esperto interno/esterno competente 

per la realizzazione di attività extracurricolari in lingua inglese; 

 

VIIC82400G - A5R3YAP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009327 - 14/11/2023 - IV.1 - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/


 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI)     

       

 

 

 
 

 
Via G. G. Trissino, 1 – 36073 Cornedo Vicentino (VI) - Tel. 0445/951007 – C.M. VIIC82400G- e-mail: 

viic82400g@istruzione.it  viic82400g@pec.istruzione.it;  
sito http://www.iccrosaracornedo.edu.it 

 

DETERMINA 

 

1. di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per la selezione, mediante avviso pubblico, 

di una figura di esperto interno/esterno;  

2. di stabilire:  

che potranno presentare domanda di partecipazione alla selezione, soltanto gli esperti in possesso di titoli di 

studio e comprovate competenze attinenti all’attività cui è destinato il contratto, certificate mediante 

dichiarazione personale e allegando il curriculum vitae.  

Il personale interno ha la precedenza rispetto al personale esterno.  

che i requisiti necessari per partecipare alla selezione siano, come specificato nell’emanando avviso:  

✓ Essere cittadini di Stato membro dell’Unione europea o di Paesi che hanno sottoscritto accordi 

bilaterali con l’Italia nel settore culturale e scientifico, in cui la lingua inglese è la lingua ufficiale o una 

delle lingue ufficiali. 

Ai sensi dell’art.3 del Decreto del Presidente del consiglio dei Ministri 7 febbraio 1994 n.174, se cittadini 

degli Stati membri dell’Unione Europea devono: 

• godere dei diritti civili e politici negli Stati di appartenenza o provenienza;  

• essere in possesso fatta eccezione per la cittadinanza italiana, di tutti di altri requisiti previsti per i 

cittadini della Repubblica;  

• possedere titoli culturali ed esperienze lavorative coerenti con l’insegnamento della lingua inglese ai 

bambini.  

• di non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario di provvedimenti amministrativi 

iscritti nel casellario giudiziale; 

• I candidati già dipendenti da Pubbliche Amministrazioni italiane, dovranno consegnare prima 

dell’affidamento dell’incarico, l’autorizzazione rilasciata dalla propria amministrazione in conformità 

a quanto previsto dall’art.53 del D.lgs. 165/2001. L’istruzione scolastica si riserva di non procedere 

all’incarico in caso di mancata attivazione dei corsi previsti. 

 

3. di rinviare all’emanando avviso per quanto concerne le modalità e i tempi per la presentazione delle istanze 

di partecipazione;  

4. di individuare, per la valutazione comparativa dei curricula presentati, i parametri e correlati punteggi 

indicati nella seguente tabella, che andranno ulteriormente specificati nell’avviso:  

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/


 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI)     

       

 

 

 
 

 
Via G. G. Trissino, 1 – 36073 Cornedo Vicentino (VI) - Tel. 0445/951007 – C.M. VIIC82400G- e-mail: 

viic82400g@istruzione.it  viic82400g@pec.istruzione.it;  
sito http://www.iccrosaracornedo.edu.it 

 

Assegnazione punteggio 

Criteri e requisiti richiesti punteggi 
Diploma titolo corrispondente conseguito in un      paese di lingua inglese (p.ti 5) 

Laurea o titolo corrispondente conseguito in un  paese di lingua inglese (p.ti 10) 
 

Nel caso di possesso di entrambi i titoli si valuta il titolo di studio  superiore 
Max p.ti 10 

pt. 10 

Esperienza pregressa nel settore: 
punti 5 per ogni anno scolastico con progetti di minimo 15 ore 
punti 2,5 per anno scolastico con progetti inferiori alle 15 ore 

max p.ti 20 

pt. 20 

Esaminatore certificazioni linguistiche Pt. 10 

 

5. di fissare in euro 46,45 lordo il compenso orario omnicomprensivo per lo svolgimento delle attività 

progettuali, nel limite di quelle autorizzate che non potranno eccedere il numero di h 12 e di imputare la 

relativa spesa all’aggregato P.2.3. Progetto autonomia;  

6. di procedere alla pubblicazione del presente atto sul proprio sito internet, nelle sezioni Albo online ed 

Amministrazione trasparente.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Patrizia LOMBARDI 

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/

		2023-12-20T14:05:40+0100
	PATRIZIA LOMBARDI




